INDICAÇÃO 134/2013

Os Vereadores que este

subscrevem, em conformidade com o parágrafo único, do
artigo 217, do Regimento Interno, após ouvido os membros do
Egrégio Plenário “Vereador Orlando Estevam de Oliveira”,
indicam a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho Paes, DD.
Prefeita Municipal, para que junto a Secretaria Competente
estude a possibilidade de informatizar o sistema da
Secretaria de Saúde e da Secretaria de Educação.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se esta

indicação tendo vista que com a informatização do sistema da
Secretaria de Saúde será possível o acesso às informações
dos pacientes tais como: dias e local das consulta, qual médico
atendeu, entre outras informações.

Senhora Prefeita, já na Secretaria
de Educação será possível o acompanhamento da frequência
escolar dos alunos e até dos professores, de uma forma mais
ágil, tendo em vista que com essa informatização o acesso aos
dados será mais rápido e preciso.

Portanto, certo de podermos
contar com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste
pleito, desde já nossos agradecimentos.

Sala das Sessões, 04 de abril de 2013.

João Batista de Moraes
Vereador

Cristina Gomes Brisola Vieira
Vereadora

Karla Tathiane Nishi Padula Pagianotto

Vereadora